
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
86. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.07.2013 

  

čís. 2470/RMOb-Vit/1014/86 
- 

2498/RMOb-Vit/1014/86 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.07.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2470/RMOb-Vit/1014/86 OVVaK/RMOb/
0086/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2471/RMOb-Vit/1014/86 OVVaK/RMOb/
0096/13 

Jednací řád komisí rady MOb Vítkovice 

2472/RMOb-Vit/1014/86 OVVaK/RMOb/
0097/13 

Revokace usnesení-Projekt ,,Vítkovice pro občany 
k úsporám energií”-návrh na pronájem místnosti č. 
109 v prostorách radnice MOb Vítkovice 

2473/RMOb-Vit/1014/86 FRaŠ/RMOb/00
82/13 

Udělení výjimky z počtu žáků na ZŠ 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, odloučené 
pracoviště Erbenova 27 

2474/RMOb-Vit/1014/86 FRaŠ/RMOb/00
83/13 

Stanovisko k žádosti mateřské školy AGEL o zápis 
do Rejstříku škol a školských zařízení 

2475/RMOb-Vit/1014/86 FRaŠ/RMOb/00
86/13 

Rekonstrukce otopné soustavy v budově ZŠ 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, - návrh na 
vyhlášení výběrového řízení 

2476/RMOb-Vit/1014/86 FRaŠ/RMOb/00
85/13 

Rozpočtové opatření - odměna za zprostředkování 
odborné stáže 

2477/RMOb-Vit/1014/86 FRaŠ/RMOb/00
84/13 

Žádost o prominutí smluvní pokuty - Martin 
Tománek 

2478/RMOb-Vit/1014/86 KSDaB/RMOb/
0173/13 

Smlouva o realizaci distribučního zařízení k 
dodávce elektrické energie pro dům Lidická 26 

2479/RMOb-Vit/1014/86 KSDaB/RMOb/
0174/13 

Výpůjčka bývalé tenisové stěny na pozemku parc.č. 
195/1, k.ú. Vítkovice pro malování graffiti 

2480/RMOb-Vit/1014/86 KSDaB/RMOb/
0176/13 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
27. zasedání komise bytové 

2481/RMOb-Vit/1014/86 SV/RMOb/0015
/13 

Poskytování sociálních služeb 

2482/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
233/13 

Povolení vstupu, umístění stavby kanalizační 
přípojky a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene 

2483/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
228/13 

Povolení vstupu a umístění stavby “ZŠ Šalounova - 
Trasa MP Lidická-bod 20.83” 

2484/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
195/13 

Pronájem pozemku parc. č. 176/76 v k. ú. 
Vítkovice (p. Pasterniak) 

2485/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
227/13 

Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 

2486/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
225/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 146/17 v k. ú. Vítkovice (Ing. Babiuch) 

2487/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
209/13 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/254 v k. ú. Vítkovice (pí Tvarůžková) 

2488/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
221/13 

Žádost o snížení nájemného pozemek parc. č. 
404/36 v k. ú. Vítkovice (pí Zapletalová) 

2489/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0 Žádost o snížení nájemného pozemek parc. č. 146/8 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

223/13 v k. ú. Vítkovice (Ing. Dvorská) 
2490/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0

224/13 
Žádost o snížení nájemného pozemek parc. č. 
146/14 v k. ú. Vítkovice (p. Dvorský) 

2491/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
220/13 

Pronájem pozemku parc. č. 143/22 v k. ú. 
Vítkovice (p. Pollák) 

2492/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
232/13 

Revokace a záměr pronájmu částí pozemků (pí 
Šarišská) 

2493/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
234/13 

Pověření správou nemovitosti v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2494/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
201/13 

Pronájem částí pozemku v k. ú. Vítkovice (pí 
Volková) 

2495/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
231/13 

Uzavření dodatků k nájemním smlouvám (lokalita 
Přerušená) 

2496/RMOb-Vit/1014/86 MaFK/RMOb/0
230/13 

Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice(p. 
Tóth) 

2497/RMOb-Vit/1014/86 OVVaK/RMOb/
0098/13 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

2498/RMOb-Vit/1014/86 FRaŠ/RMOb/00
87/13 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na čipování 
psů 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 KSDaB/RMOb/
0172/13 

Zápis z komise dopravy a služeb ze dne 24.6.2013 

  
OVVaK/RMOb/0086/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2470/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0096/13 
Jednací řád komisí rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2471/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  jednací řád komisí rady MOb Vítkovice s účinností od 04. 07. 2013. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

OVVaK/RMOb/0097/13 
Revokace usnesení-Projekt ,,Vítkovice pro občany k úsporám energií”-návrh na 
pronájem místnosti č. 109 v prostorách radnice MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2472/RMOb-Vit/1014/86 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  US č. 2429/RMOb-Vit/1014/85 ze dne 19.6.2013 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) stanovuje 
  nájemné ve výši 30,40 Kč/hod. + DPH 21%  tj. celkem ve výši 1030,- Kč, vč. DPH za 

pronájem místnosti č. 109 v prostorách radnice MOb Vítkovice společnosti eCENTRE, 
Washingtonova 1567/25, 110 00 Praha 1, Nové -Město, zastoupenou nezávislým obchodním 
zástupcem Janem Nedvídkem, sídlo Lidická 880, Ostrava-Vítkovice za účelem 
zprostředkování a řešení úspory finančních prostředků za energie pro občany, na základě
dobrovolnosti. 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0082/13 
Udělení výjimky z počtu žáků na ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, odloučené 
pracoviště Erbenova 27 
  
Usnesení číslo: 2473/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o povolení výjimky z počtu žáků na ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 

organizace, odloučené pracoviště Erbenova 27, a to navýšením počtu žáků ve třídě o tři žáky 
na celkový počet 17 žáků od 1. 9. 2013. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0083/13 
Stanovisko k žádosti mateřské školy AGEL o zápis do Rejstříku škol a školských 
zařízení 
  
Usnesení číslo: 2474/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se zápisem Mateřské školy AGEL s.r.o., Zalužanského 1192/15, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 

IČ: 01755722 do Rejstříku škol a školských zařízení dle zákona č. 561/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

 
FRaŠ/RMOb/0086/13 
Rekonstrukce otopné soustavy v budově ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, - návrh 
na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2475/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyhlásit výběrové řízení na zakázku malého rozsahu “Rekonstrukce otopné soustavy v budově 

ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56” vyzváním 3 firem bez zveřejnění výzvy k podání 
nabídky na ÚD a webové stránce ÚMOb Vítkovice; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• sníží se výdaje na § 3113 pol. 6121 ORJ 40 ve výši 1 613 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3113 pol. 6121 ORJ 14 ve výši 1 613 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
FRaŠ/RMOb/0085/13 
Rozpočtové opatření - odměna za zprostředkování odborné stáže 
  
Usnesení číslo: 2476/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí finančních prostředků, odměny za zprostředkování 

odborné stáže pedagogického pracovníka Obchodní akademie a Vyšší odborné školy sociální, 
XXXX XXXXX XXXXXXXé na odboru soc. věcí, dle dohody uzavřené dle usnesení č. 
2368/83 Rady Mob Vítkovice ze dne 29.05.2013. 
Zvýší se příjmy 
na     § 6171 pol. 2111     ORJ 19        o 10 tis. Kč 
Zvýší se výdaje 
na     § 6171  pol. 5011    ORJ 19        o 10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

FRaŠ/RMOb/0084/13 
Žádost o prominutí smluvní pokuty - Martin Tománek 
  
Usnesení číslo: 2477/RMOb-Vit/1014/86 
Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  prominout Martinu Tománkovi, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 50% z dlužné částky 4 942 Kč (tj. 2 471 
Kč). 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
 
KSDaB/RMOb/0173/13 
Smlouva o realizaci distribučního zařízení k dodávce elektrické energie pro dům 
Lidická 26 
  
Usnesení číslo: 2478/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu č. 7_S24_12_8120037467 na realizaci přeložky distribučního zařízení k 

dodávce elektrické energie pro bytový dům Lidická 26 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zapsaná v Rejstříku u KS v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 2145, zastoupenou Ing. Jiřím Zemkem, vedoucím oddělení 
Inženýrink Morava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle předloženého návrhu. 
 
KSDaB/RMOb/0174/13 
Výpůjčka bývalé tenisové stěny na pozemku parc.č. 195/1, k.ú. Vítkovice pro malování 
graffiti 
  
Usnesení číslo: 2479/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  nevyhovět žádosti o pronájem bývalé tenisové stěny na pozemku parc.č. 195/1, k.ú. Vítkovice 

u  zrušeného dětského a sportovního hřiště u bytových domů Na Obvodě, Ostrava-Vítkovice 
za účelem výpůjčky pro malování graffiti s panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, 
XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu zamítavého stanoviska dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

KSDaB/RMOb/0176/13 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 27. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2480/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 27. zasedání komise bytové, konaného dne 27.6.2013; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - náhradní byt: 
a. s paní XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 4, 2+1 v domě Sirotčí 675/74, 

Ostrava-Vítkovice 
2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu domu 
Štramberská 29A: 
a. s panem XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 2, 1+1 v domě Zalužanského 66/2, 

Ostrava-Vítkovice 
2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu domu 
Štramberská 29: 
a. s panem XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 10, 1+1 v domě Ruská 93/27,

Ostrava-Vítkovice 
2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - služební byt: 

a. s panem XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 10, 2+1 v domě Jeremenkova 70/1, 
Ostrava-Vítkovice 

b. s panem XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 1, 1+0 v domě Mírová 95/36A, 
Ostrava-Vítkovice 

2.5. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 16, 2+1 v domě Zengrova 719/12, 

Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 9, 1+1 v domě Ruská 93/27, 

Ostrava-Vítkovice 
2.6. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 4, 3+1 v domě Ruská 818/37A, 

Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 3, 3+1 v domě na nám. Jiřího z Poděbrad 

827/2, Ostrava-Vítkovice 
2.7. 
neuzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s ůčastí budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

a. s paní XXXXX, bytem XXXXXXX, na byt č. 2, 2+1 v domě Štramberská 824/12, 
Ostrava-Vítkovice 

2.8. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců, od 1.9.2013: 
a. s paní XXXXXX, na byt č. 5, v domě na ul. Rudná 52, Ostrava-Vítkovice 

2.9. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.9.2013: 

a. s panem XXXXXX, na byt č. 1, v domě na ul. Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXX, na byt č. 4, v domě na ul. Lidická 52, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXX, na byt č. 6, v domě na ul. Ocelářská 10A, Ostrava-Vítkovice 
d. s paní XXXXXX, na byt č. 2, v domě na ul. Ocelářská 41, Ostrava-Vítkovice 
e. s paní XXXXXX, na byt č. 13, v domě na ul. Ocelářská 41, Ostrava-Vítkovice 
f. s paní XXXXXX, na byt č. 9, v domě na ul. Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice 
g. s panem XXXXXX, na byt č. 15, v domě na ul. Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
h. s paní XXXXXX, na byt č. 4, v domě na ul. Rudná 38, Ostrava-Vítkovice 
i. s panem XXXXXX, na byt č. 2, v domě na ul. Štramberská 8, Ostrava-Vítkovice 
j. s panem XXXXXX, na byt č. 11, v domě Thomayerova 26, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 27. 

zasedání komise bytové, ze dne 27.6.2013, čl. 6 a čl. 7 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 27. zasedání 

komise bytové, ze dne 27.6.2013, čl. 15. Různé, písm. a) až j). 
 
SV/RMOb/0015/13 
Poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 2481/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření smluv o poskytování pečovatelské služby s uživateli a v rozsahu, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o poskytování pečovatelské služby, dle bodu 1.

tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0233/13 
Povolení vstupu, umístění stavby kanalizační přípojky a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 2482/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

- parc. č. p. 1524, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 
- parc. č. p. 1022/3, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 
za účelem umístění stavby kanalizační přípojky, která je součástí stavby označené názvem 
„Základnová stanice mobilního operátora spol. Vodafone CZ a.s._9159_U Cementárny, 
Ostrava“, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, s podmínkou uzavření 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
Souhlas vydává pro společnost Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem Praha 
10, Vinohradská 167, PSČ 100 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s právnickou 

osobou: Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem Praha 10, Vinohradská 167, 
PSČ 100 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 6064 – budoucím vlastníkem budoucí nemovitosti – budovy stojící na pozemku parc. č. 
p. 1524, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, budoucím oprávněným z věcného břemene; 
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene k částem 
pozemků 
- parc. č. p. 1524, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ,  
- parc. č. p. 1022/3, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 
ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného z věcného břemene 
–  odpovídající právu umístit, užívat a v souladu se zákonem  zajištova údržbu kanalizační 
přípojky, pro budoucí nemovitost – budovu stojící na pozemku parc. č. p. 1524, k.ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
zobrazen v situačním snímku. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 
2466/RMOb-Vit/1014/84, ze dne 19.6.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0228/13 
Povolení vstupu a umístění stavby “ZŠ Šalounova - Trasa MP Lidická-bod 20.83” 
  
Usnesení číslo: 2483/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

- parc. č. 587, zast.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 633/2, zast.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1202, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1213, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 1218, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

za účelem vybudování stavby podzemního komunikačního vedení - stavby označené názvem 
“ZŠ Šalounova - Trasa MP Lidická-bod 20.83”, a to včetně umístní a realizace stavby, dle 
přiložené situace. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0195/13 
Pronájem pozemku parc. č. 176/76 v k. ú. Vítkovice (p. Pasterniak) 
  
Usnesení číslo: 2484/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 176/76, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. 01.05.1964, 
bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 
ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0227/13 
Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2485/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701459 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510701459 o nájmu pozemku ze dne 05.11.2007, a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701459 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3839, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX, a to dohodou k 31.08.2013. 
1. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703260 ze dne 27.07.2009, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510703260 ze dne 10.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3854, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXX XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2013. 
1. 3. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701451 ze dne 23.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

smlouvě č. 8510701451 o nájmu pozemku ze dne 17.10.2007, a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701451 ze dne 17.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3846, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 31.08.2013. 
1. 4. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702708 ze dne 11.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702708 ze dne 19.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2928, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2013. 
1. 5. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702837 ze dne 12.11.2007, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702837 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3840, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0225/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 146/17 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Babiuch) 
  
Usnesení číslo: 2486/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701778 ze dne 02.12.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701778 o nájmu pozemku ze dne 31.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
146/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, XXX., nar. XXXXXXXXXXX 
bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 146/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

 
 
MaFK/RMOb/0209/13 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/254 v k. ú. Vítkovice 
(pí Tvarůžková) 
  
Usnesení číslo: 2487/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701673 ze dne 28.01.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701673 o nájmu pozemku ze dne 19.03.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
195/254, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 31.07.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/254, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0221/13 
Žádost o snížení nájemného pozemek parc. č. 404/36 v k. ú. Vítkovice (pí Zapletalová) 
  
Usnesení číslo: 2488/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 13.06.2013, paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXé, bytem XXXXXXX XXXX 

XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, o snížení 
nájmu pozemku za pronájem pozemku parc. č. 404/36, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  neudělit vyjímku - nesnížit nájem za pronájem pozemku parc. č. 404/36, zast. pl. a nádvoří, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava - paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly odpovědět nájemci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0223/13 
Žádost o snížení nájemného pozemek parc. č. 146/8 v k. ú. Vítkovice (Ing. Dvorská) 
  
Usnesení číslo: 2489/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 05.06.2013, paní XXXX XXXXXX XXXXXXX, bytem FrX XXXXXXX XX 

XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, o snížení nájmu 
pozemku za pronájem pozemku parc. č. 146/8, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
    

neudělit vyjímku - nesnížit nájem za pronájem pozemku parc. č. 146/8, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava - paní XXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly odpovědět nájemci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0224/13 
Žádost o snížení nájemného pozemek parc. č. 146/14 v k. ú. Vítkovice (p. Dvorský) 
  
Usnesení číslo: 2490/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 05.06.2013, pana XXXXX XXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXX XX XX 

XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, o snížení nájmu pozemku 
za pronájem pozemku parc. č. 146/14, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  neudělit vyjímku - nesnížit nájem za pronájem pozemku parc. č. 146/14, zast. pl. a nádvoří, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava - panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

XXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly odpovědět nájemci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0220/13 
Pronájem pozemku parc. č. 143/22 v k. ú. Vítkovice (p. Pollák) 
  
Usnesení číslo: 2491/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 143/22, zast. pl. a nádvoří, o výměře 27,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 
ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0232/13 
Revokace a záměr pronájmu částí pozemků (pí Šarišská) 
  
Usnesení číslo: 2492/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení číslo 2453/RMOb-Vit/1014/85 ze dne 19.06.2013, a to bod 2) a 3); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

- část pozemku parc. č. 528/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,40 m2, 
- část pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 265,95 m2, 
- část pozemku parc. č. 528/7, zastavěná plocha a nádvoří, (zastavěnou stavbou), o výměře 
12,00 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0234/13 
Pověření správou nemovitosti v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2493/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitosti: 

- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2937, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3850, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

 
MaFK/RMOb/0201/13 
Pronájem částí pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Volková) 
  
Usnesení číslo: 2494/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku pí XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitosti –
bytové jednotky č. 586/1 na pozemku parc. č. 233/13, zastavěná plocha a nádvoří, a 
spoluvlastnického id. 746/2852 podílu na společných částech domu - budově č. p. 586 na 
pozemku parc. č. 233/13, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 
Sirotčí 50, Ostrava-Vítkovice: 
a.  část pozemku parc. č. 233/107, zahrada, (zastavěnou stavbou), o výměře 8,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok. 
b.    část pozemku parc. č. 233/107, zahrada, o výměře 165,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapce; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOB Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0231/13 
Uzavření dodatků k nájemním smlouvám (lokalita Přerušená) 
  
Usnesení číslo: 2495/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702812 ze dne 23.10.2007 na pronájem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

části pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 368,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 2 208,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702813 ze dne 05.11.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 156,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 936,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

c) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702814 ze dne 05.11.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 156,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 936,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

d) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702815 ze dne 24.10.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 147,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 882,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

e) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702817 ze dne 12.11.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 123,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 741,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

f) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703758 ze dne 27.09.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 108,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 648,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

g) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702819 ze dne 07.11.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 126,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 756,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

h) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702820 ze dne 24.10.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 126,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 756,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

i) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703447 ze dne 14.06.2010 na pronájem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

části pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 152,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 912,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

j) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702822 ze dne 29.10.2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o 
celkové výměře 145,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 870,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

k) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703603 ze dne 26. 10. 2011 na 
pronájem části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha,o výměře 51,00 m2, v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 
části pozemku na Kč 306,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0230/13 
Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Vítkovice(p. Tóth) 
  
Usnesení číslo: 2496/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, 

ostatní plocha, o celkové výměře 169,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 
katastrální mapce; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
OVVaK/RMOb/0098/13 
Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2497/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Pravidla pro zadávání veřejných zakázek u městského obvodu Vítkovice s účinností od 

4.7.2013. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

 
 
FRaŠ/RMOb/0087/13 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na čipování psů 
  
Usnesení číslo: 2498/RMOb-Vit/1014/86 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí účelového neinvestičního transferu na refundaci nákladů 

spojených s finančním příspěvkem SMO na čipování psů za období od 01.01.do 31.05.2013 
zvýší se přijaté transfery 
                       pol. 4121          ORJ 41         UZ 1031           1 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 1014              pol. 5499        ORJ 41         UZ 1031            1 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 

 

  

 

 


